
Migrantmord  i  Middelhavet:
Arven  efter  Obamas  og
briternes imperiekrige
28. apr. 2015 – Ifølge Amnesty International er der nu henved
57 millioner mennesker, der er blevet gjort til flygtninge i
det mellemøstlige og nordafrikanske område (kaldet MENA i Det
amerikanske  Udenrigsministeriums  sprogbrug),  »den  største
flygtningekatastrofe siden Anden Verdenskrig«. To analytiske
artikler, udgivet af Ruslands Sputnik nyhedstjeneste, hamrer
løs på katastrofen, og begge artikler peger den anklagende
finger mod de kombinerede Obama/britiske/EU-krige i området
som de ansvarlige.

Pepe Escobars artikel, »Hvordan NATO dræber afrikanere i Club
Med«,  angriber  »humanitær  imperialisme«  under  Obama  som
værende ansvarlig, især den blodige afsættelse af Gaddafi i
Libyen i 2011, men også krigene mod Syrien, Irak og Yemen.
Disse imperiekræfter, skriver Escobar, »er stadig på færde og
dræber  nu  –  ved  stedfortræder  –  hen  over  vandene  i
Middelhavet, efter at de ødelagde en levedygtig stat – Libyen,
en sekulær, arabisk republik, og dernæst installerede et kaos,
der  trænger  frem  over  alt  i  en  stor  del  af  Magreb  og
Vestafrika, og som har udløst en massiv, humanitær krise.«

Finian Cunningham peger også fingeren mod krigene i Libyen,
Irak,  Syrien  og  nu  også  Yemen  for  at  have  skabt  »den
katastrofale og moralsk frastødende situation i Middelhavet,
der er forurenet af tusindvis af lig i opløsning … De fleste
af de mennesker, der migrerer til Nordafrika og derfra videre
til Europa, flygter fra krig og konflikt, med, iflg. FN, en
overvægt af syrere, irakere og afghanere«. Henved 10 millioner
syrere, eller halvdelen af befolkningen, »er flygtet internt
eller i eksil som vandrende flygtninge«, skriver Cunningham.
»Det, som de europæiske regeringer har gjort i Libyen, sammen
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med  deres  amerikanske  allierede,  er  intet  mindre  end  en
krigsforbrydelse« og har gjort Libyen til et »springbræt for
millioner af migranter, der smugles til Europa«.

 

Foto:  Zaartari  flygtningelejren  i  Jordan,  for  syriske
flygtninge.


